Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036.010756/2025-16

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 948.636,38 (novecentos e quarenta e oito mil seiscentos e trinta e seis reais e trinta e oito centavos). 

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se aplica Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item  18.2.  do Termo de
Referência, transcrito no item 12.13.

[...]

DO VALOR MÁXIMO ESTIMADO UNITÁRIO E GLOBAL DA CONTRATAÇÃO (ESTIMATIVA DE DESPESA):

12.1. A estimativa do valor da aquisição foi elaborado pela Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através do Relatório ID 0062597790, onde fora estimado o valor médio R$ 940.530,26 (novecentos e
quarenta mil quinhentos e trinta reais e vinte e seis centavos). A fim de melhor evidenciar o comparativo de preços da presente demanda, a cotação de pesquisa de preço encontra -se no ANEXO II do Estudo Técnico
Preliminar.

12.2. Conforme consta na Lei 14.133/21:
"Art. 23. O valor

[...]

100mg 21.500 0,50 0,43 0,48 0,43 0,41 0,46 0,45 0,44 0,41 0,45 0,45 0,03 6,51% MÉDIO R$ 9.675,00

38 CILOSTAZOL COMPRIMIDO 50mg 39.500 0,33 0,33 0,28 0,33 0,30 0,34 0,35 0,25 0,25 0,33 0,31 0,03 11,03% MÉDIO R$
12.245,00

TOTAL R$ 940.530,26

O valor estimado da contratação é de R$ 940.530,26 (novecentos e quarenta mil quinhentos e trinta reais e vinte e seis centavos).

*Valores inexequíveis e os excessivamente elevados são citados com o símbolo * ao lado e não fazem parte dos cálculos de valor mínimo, médio ou mediana.

13. DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA (DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA):